2012年 6月 25日

報道関係者各位

株式会社東急スポーツオアシス

株式会社東急スポーツオアシス（本社：東京都品川区、代表取締役社長：小野寺 泰）は、業界初となるレッス

ンとステージライブが 1 つになったスタイルのダンススクール「THE☆STAGE」を、2012 年 6月 24 日（日）にオー

プンいたしましたのでお知らせいたします。

近年、 「ダンス」 は若者を中心にその人口の増加、周辺事業の活性化が著しくなっている中、2011年に小学

校授業へ導入、2012 年からは公立中学校で授業が義務化されました。これにより児童だけでなく、保護者や先

生たちのダンスレッスンへの需要も高まることが予想されています。

こうした背景を踏まえ、東急スポーツオアシスでは、ブルーオーシャン戦略（需要の創造）に基づき、現状のダ

ンススクールの「発表会にかかる費用」を抑えながら、お客様の求める『「レッスン」と「ステージで発表する楽し

さ」』をひとつにした新しい事業を構築いたしました。

  「THE☆STAGE」 は、2012 年 10 月に 2店舗目を港北にオープン、2013年度に 3 店舗、2014 年度には 5 店

舗の開業を目指し、3 ヵ年で合計 10店舗、売上高 20億円を目標に展開を進めてまいります。

（ステージ）                               （発表会イメージ）

～中学校の「ダンス」授業義務化で注目集まる～

業界初！レッスンとステージライブが一つになったダンススクール

「THE☆STAGE」 自由が丘にオープン！

- 2 -

■「THE☆ＳＴＡＧＥ」 5つのＰＯＩＮＴ

①大人から子どもまで 3世代、誰もが楽しめるエンターテイメントスペース

「お子様の成長記録の場」「練習成果発表の場」「スポットライトを浴びる場」など、様々な世代の方がお持ちの“あった

らいいな”を実現するのが「THE☆STAGE」です。練習だけに終わらない、舞台での発表までをトータルにサポートし、

夢をかなえる新しいスタイルのダンススクールです。

②誰もが楽しめる豊富なレッスンプログラム

「THE☆STAGE」には、年齢、経験、目的などの多様なバリエーションにお応え出来る様々なレッスンプログラムをご

用意しています。ジャンルも JAZZ ダンスからストリートダンス、バレエ、チアダンス、テーマパークダンス、さらにはヒッ

プホップやアイドルダンス、フラダンス、タヒチアンダンスまで幅広く取り揃えています。

③初心者でも安心。経験豊富なインストラクターによる親切・丁寧なサポート

「THE☆SＴAGE」は上級者だけの場ではありません。経験豊富なインストラクターが受講者のレベルに応じて親切・丁

寧にサポートします。初心者で不安に思われている方にも安心してご参加いただけます。

④業界初！レッスンとステージライブが一緒になったリーズナブルな価格設定

週 1回のレッスン、年間 3回の発表で実際にステージに立ち、レッスンの成果を発表。(※レッドコースの場合) 。

「THE☆STAGE」は出演費・リハーサル代・チケット代などもすべて会費の中に含まれているので、発表会費用のこと

を心配する必要もありません。

⑤実際のステージでダンスが披露できる

「THE☆STAGE」はその名の通り施設内にステージがあります。発表会の時だけいつもと違った場所に行く必要はなく、

普段からレッスンをしている場所に、充実の設備とソフトを取り揃えたステージがあり、パフォーマンスを発表すること

ができます。

（受付カウンター）                             （レッスンスタジオ）

■コース・料金

「THE☆STAGE」にはお客様のライフスタイルやご希望に応じて、主に 3種類のコースをご用意しております。

①レッドコース

年間 3回の発表会を目指して、指定曜日と時間にレッスンを受講するコース。（月会費）11,550円（税込）

※ お好みのコースを複数受講いただいた場合、2 コース目以降の料金はさらにお得になります。

②ホワイトコース

回数や曜日の制限なく受講いただけるコース。発表会はございません。（月会費） 9,450円（税込）

③レッド＆ホワイトコース

レッドコースと同時にホワイトコースを選択していただく場合にお得なコース。（月会費）17,850円（税込）

- 3 -

■店舗情報

●所 在 地  東京都目黒区自由が丘一丁目 25-20 自由が丘ミュービル地下１階

●電話番号  03-5726-1109

●交 通  東急東横線・東急大井町線「自由が丘」駅から徒歩 2分

          ※熊野神社、区立自由が丘住区センター前のビル

          ※駐車場・駐輪場はございません。公共交通機関をご利用ください。

●営業時間  平日 10:00～22:00、土曜日 10:00～21:00

●休 館 日  2012年 6月     6月 30日（土）

●休 館 日  2012年 7月以降  日曜日、29日～月末

●対象年齢  3歳以上

<本件に関するお問合せ>

㈱東急スポーツオアシス 経営企画部 経営企画 竹尾 賢二

Tel: 03-3492-2427  Fax: 03-5719-6504  E-Mail : kenji_takeo@sportsoasis.jp

※リリース貼付写真の画像送信も可能です。